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Pęknięty kawałek metalu może sam się
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Zaskakującego odkrycia dokonali badacze
z Massachusetts Institute of Technology, kiedy poddany rozciąganiu pęknięty kawałek
metalu zamiast się rozerwać, połączył się w całość – informuje Science Daily.

„Musieliśmy się cofnąć i sprawdzić jeszcze raz” – powiedział Michael Demkowicz, profesor z MIT,
który wraz ze swoim studentem Gouqiangiem Xu prowadził eksperyment, podczas którego zaszło
niespodziewane „zrośnięcie się” pękniętego kawałka metalu. „Zamiast się rozszerzać, szczelina się
zamykała. Najpierw upewniliśmy się, że nic nie poszło źle. Następnie zadaliśmy sobie pytanie, co się
właściwie wydarzyło?” – dodał.

Metale w mikroskopowej skali składają się z krystalicznych ziaren. Ich rozmiar oraz położenie
decyduje o właściwościach metalu. Granice pomiędzy tymi ziarnami, jak odkryli Demkowicz i Xu po
sporządzeniu komputerowego modelu swojego eksperymentu, mogą się przesuwać, kiedy cała
struktura jest poddana naciskowi – nawet wtedy, kiedy jest on wytworzony w wyniku rozciągania,
a nie ściskania kawałków metalu - tworząc mechanizm naprawiający metal.

Idea, że granice metalicznych ziaren mogą się przesuwać w ramach stałej struktury metalu, była
intensywnie badana w ciągu ostatnich dziesięciu lat. Demkowicz i Xu odkryli, że wzdłuż konkretnego
typu granicy pomiędzy ziarnami może zachodzić proces łączenia pęknięć.

Demkowicz i Xu zapowiadają, że teraz zajmą się badaniem sposobów na celowe tworzenie
metalicznych struktur, które będą mogły same się naprawiać w momencie uszkodzenia. „Otwieramy
nowy obszar badań” – powiedział Demkowicz, „Jak zaprojektować mikrostrukturę tak, żeby sama się
naprawiała? To coś nowego” – dodał.

Badacze przewidują, że ich odkrycie może znaleźć zastosowanie na przykład przy budowie maszyn
przemysłowych, samolotów czy przy wydobyciu minerałów.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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